
包装変更 
のご案内 
包装変更 
のご案内 

No.10019

ＰＴＰシート、個装箱を変更しました。

気道粘液調整・粘膜正常化剤

カルボシステイン錠

Ⅰ． 該 当 品 

Ⅱ． 変更内容 

ムコトロン錠２５０ｍｇ　　１,０００錠（１０錠×１００） 

会社名変更（三菱ウェルファーマ→田辺三菱製薬）にあわせて以下の変更を実施しました。

（１） ＰＴＰシートの裏面の色を変更しました。（アルミ地色 → 灰白色） 

（２） ＰＴＰシートの品名表示等が途中で切れないようにしました。 

（３） 個装箱の仕様を変更しました。（テープ封箱 → 糊付け封箱） 

（４） 個装箱の使用期限等の表示方法をレーザー捺印方式に変更しました。 

（５） JANコードを変更しました。（４９８７２３７ ３０３０７ ３ → ４９８７１２８ ３０３０７ ６） 

（６） 個装箱の寸法を変更しました。（１０５×１７２×１１２mm → １０５×１７５×１２０mm） 

（７） 元梱箱の寸法および詰数（個装箱）を変更しました。 

　　　　　　　　　（３４０×３６３×２５８mm １２個入り → ２７０×３７０×２３２mm ８個入り） 

従来品

ＰＴＰシートの寸法、ピロー袋は変更ありません。 

（裏面に続く） 

変更品



個装箱寸法：１０５×１７２×１１２mm 個装箱寸法：１０５×１７５×１２０mm

2007年12月作成 

従来品 変更品

Ⅲ． 出荷時期 

製品名 包装  製造番号  出荷時期（予定） 

ムコトロン錠２５０ｍｇ １，０００錠（１０錠×１００） ２００８年１月 

■出荷時期は特約店への出荷時期を表します。 
　変更品がお手許に届く日時にズレがあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

■なお、当分の間、新旧製品が混在してご迷惑をおかけすることがあるかと存じますが、事情ご賢察の上ご了承賜り
　ますようお願い申し上げます。 

以上 

ＫＭ０１ 

〈お知らせ〉

このたび、シートうら面の

色が変わりました。 

また、お薬の名前などの表

示を途中で切れないように

しました。 

 

中のお薬は今までのものと

変わりありません。 

指示どおりお飲みください。 

当面の間、変更品の個装箱には　　　　 と表示し、案内文書を封入いたします。（３０枚/箱） ＰＴＰシート変更品

987128 3030764987237 3030734


